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گروه سیاست: وزیر کشور در حاشــیه برگزاری جلسه 
کمیتــه اجتماعــی - انتظامی مقابله بــا کرونا، گفت: 
مــردم باید بدانند »باز فعالیت« به معنای رفع بیماری 
یا کنتــرل و مدیریــت قطعی این بیماری نیســت. این 

بیماری به خاطر رعایت نکردن یا...

گروه حوادث: دیوان عالی کشــور بــا نقض حکم قتل 
عمــدی محمدعلــی نجفی، شــهردار اســبق تهران، 
شــواهد موجــود را در خصوص قتل شــبه عمد میترا 
اســتاد قوی دانسته است. یک منبع آگاه به خبرنگار ما 

گفت: بر اساس رأی صادرشده...

نظر دیوان عالی کشور درباره 
شبه عمد بودن قتل میترا استاد

 تا کشف دارو  با خطر کرونا 
مواجه هستیم 

وکیل مدافع محمدعلی نجفی در گفت وگو با »شرق«: وزیر کشور: 

صفحه 4
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توپ کرونا در زمین ایران و آمریکا

کروناویروس  ناشناخته  پدیده 
تبعــات گوناگونی بر کشــورهای 
ایــران و آمریکا  جهان ازجملــه 
دارد کــه می تواند بــر اقتصاد و 
روابــط میــان دو کشــور از دید 

سیاســی، دیپلماســی، اقتصادی و اجتماعی اثراتی 
بلندمدت بگذارد. در این یادداشــت تلاش می شود 

نکات حساس بالا شکافته شوند.
نخستین نکته درباره کرونا، گستردگی آن در سطح 
جهان اســت. این موضوع تازه ای نیست؛ یادمان باشد 
»گنه کــرد در بلخ آهنگــری/ به شوشــتر زدند گردن 
مســگری«. روابط بین الملل، ارتباطات هوایی و زمینی 
پرسرعت، افزایش روزافزون تحرک جمعیت در سطح 
جهان، چه بــه صورت بازرگانی، مهاجرت، جهانگردی 
و چــه در ارتباط بــا مأموریت میان کشــورها، هرگز در 
طول تاریخ به اندازه امروز نبوده اســت. در گذشته های 
نه چندان دور، بیماری هــای همه گیری مانند طاعون و 
وبا بارهــا و بارها روی داده اند و منجر به نابودی مردم 
اما در مقیاس منطقه ای و کشــوری شده اند. اگر همین 
ویروس کرونا در همان گذشــته ها بروز کرده بود، شاید 
دامنه گسترش آن از چند طایفه یا مناطق درونی چین 
یا از یکی، دو کشــور هم جوار تجاوز نمی کرد. انسان ها 
امروز هم از ســرعت و گسترش ارتباطات سود می برند 
هــم در عین حال چــوب آن  را می خورنــد. این پدیده 
نه تنهــا نباید ایرانیان و مســئولان کشــور را به هراس 
بیندازد، بلکه باید آن را به عنوان پدیده ای تازه، بررسی و 
تجزیه و تحلیل مهندسی کرد تا راه حل مناسبی برای آن 
پیدا شود. خوشــبختانه در بروز این پدیده، بزرگ ترین و 
تواناترین کشورهای جهان، ازجمله اروپا، چین  و  ماچین، 
آمریکا، کانادا و روسیه شریک و همدرد هستند و شتابی 
کــه در یافتن راه حل علمی برای رویارویی با کرونا دیده 
می شود، شــاید در تاریخ بی مانند باشد. اینها یک سوی 
داستان اســت؛ آنچه برای ایران کنونی اهمیت زیادی 
دارد، این اســت که آیا می توان از ایــن موقعیت برای 
یافتن راه حل مناسبی استفاده کرد یا انرژی کشور را هدر 
داد، درحالی که کشــورهای پیشرفته غربی و شرقی به 
مرحله آزمودن راه حل های به دســت آمده رسیده اند؟ 
البتــه ذکر این نکته ضروری اســت که در کشــورهای 
پیشــرفته جهان نیز جاروجنجال کم نیســت؛ حتی از 
پدیده کرونا به عنوان ابزاری برای مقابله با رقابت های 

درونی و بین المللی استفاده می شود. 
ایران به همه این کشــورها دسترسی دارد و بالقوه 
می توانــد از آنهــا کمک بگیــرد یا با آنها بــرای یافتن 
راه حل ها همکاری کند؛ اما یک مانع عمده بر سر راه این 
همکاری ها وجود دارد و آن قفل بودن رابطه سیاســی 
و اقتصادی ایران و آمریــکا و محاصره اقتصادی ایران 
به دســت آمریکاســت. آمریکا به دلیل قدرت و نفوذ 
اقتصادی خود -شامل معاهدات بین المللی- می تواند 
مانع همکاری بسیاری از کشورهای دیگر با ایران شود، 
چه برســد که بتوان میان ایران و ایالات متحده آمریکا 
رابطه سیاســی برقرار کرد و مانند دیگر کشورها روابط 
اقتصادی و فنی را با آن کشور به حرکت درآورد. بر سر 

راه پیاده سازی این راه حل ها چند مانع وجود دارد:
۱- رقابت ایــران و آمریــکا در خاورمیانه؛ آمریکا 
حضور خود را از تاریخ ملی شدن صنعت نفت ایران، 
در این منطقه به صورت روزافزونی افزایش داده؛ اما 
هیچ گاه رابطه سیاســی خود را با ایــران قطع نکرده 
است. اشغال ســفارت آمریکا در 40 سال پیش میان 
دو کشور فاصله انداخت؛ اما به شهادت یادداشت ها 
و مکتوباتی کــه درباره روابط، گفت وگــو و چانه زنی 
میان دو کشــور منتشــر شده اســت، هیچ گاه مذاکره 
میان دو کشور قطع نشده است؛ نمونه بارز آن، آزادی 
گروگان ها پس از انتخاب ریگان به ریاســت جمهوری 
آمریکا در ســال ۱۳۵۹ بود. تداوم قطع ارتباط سیاسی 
به چند دلیــل ادامه دارد: نخســت، رقابت آمریکا با 
روســیه در بازی با منافع خاورمیانه؛ این رقابت حتی 
از زمان عقد پیمان های ســنتو و بغــداد در حکومت 
پهلوی وجود داشــته اســت. دلیل حذف پیمان های 
اشاره شــده، روی کارآمدن یک حکومت اســلامی در 
ایران اســت که از دیــد چهار قدرت بــزرگ آن زمان، 
»ماهیتا« ضدکمونیست بود. اعدام نیروهای چپی یک 
نمونه از برخورد با منافع زورمندان شــوروی در اوایل 
انقــلاب بود که آگاهانه یا ناخودآگاه برای منافع غرب 
به ویژه آمریــکا مفید بود. بااین حال با ســقوط اتحاد 
جماهیر شــوروی این معادله برگشــت؛ چیزی که در 
آمریکا پیش بینی نشــده بود. گذشت زمان ایران را به 
جایی رســانده که با قطع روابط بــا آمریکا، روز به روز 
رابطه اش با روســیه کنونی مســتحکم تر می شود. در 
نتیجه روســیه به همان نفوذی در خاورمیانه رسیده 
است که شــوروی که هیچ، بلکه تزارهای روس آرزو 
داشتند. ریشه مخالفت آمریکا با ایران به دلیل وجود 
حاکمیت مذهبی نیســت؛ کمااینکه آمریکا تا آنجا که 
امکان داشــته اقتصاد ایران را خردوخمیر کرده، ولی 
روزانه پیام می فرســتد کــه ما آماده  مذاکره با شــما 

هستیم. این یک سوی داستان. 

سرمقاله

احمد عظیمی بلوریان . استاد پیشین مریلند

ادامه در صفحه 4

 تفسیر مبهم 
از راهبرد گرایش به شرق

دکتــر علی اکبــر ولایتــی در 
تفسیر »راهبرد گرایش به شرق« 
گفته: »هیچ کشــور یا بلوکی در 
دنیا نیســت که در چارچوب یک 
مجموعه انگیزه هایی که اسمش 
را آرمان و یا ارزش می گذاریم، حرکت نکند. کرملین 
کمونیســت فروریخته و به دموکراسی معمول در 
دنیا بازگشته و رؤســای کشور روسیه ازجمله خود 
آقــای پوتین، روزهای مقدس همراه اســقف ها به 
کلیسا می رود. اکنون همه دنیا نگاه به شرق دارند، 

ما نگاه به هند، عراق و سوریه داریم«. 
درباره تفســیر وزیر اســبق خارجه از گرایش به 

سوی شرق، چند نکته به ذهن می رسد:
اولا، این دفاع از سیاســت »گرایش به شــرق« 
نشان می دهد نه تنها از نظر محتوایی بین دو گرایش 
به شرق و غرب تفاوت وجود دارد، بلکه خود این دو 
سیاست نیز دچار ابهام مفهومی هستند. شرق اعم 
از روسیه، چین، هند، عراق و سوریه است؟ چگونه 
نگاه راهبردی به شرق، با عدم نفی غرب سازگاری 
دارد؟ اینکه »همه دنیا نگاه به شــرق دارند«، طبق 
تعریف او، به این معناســت که »آمریکایی ها بارها 
تصریح کردند که استراتژی آینده شان این است که 
ثقل سیاســی و اقتصادی خودشان را در شرق آسیا 
و حضور در منطقه ژاپن، چین و کره متمرکز کنند«. 
ثانیا، باید بین دو معنای سیاست گرایش به شرق 
تمایز قائل شــد. اینکه همه ازجملــه آمریکا، ثقل 
اقتصادی خود را در شــرق آســیا متمرکز می کنند، 
محل بحث نیست؛ اختلاف نظر در استراتژی گرایش 
به شرق )چین و روســیه( در برابر گرایش به غرب 

)آمریکا، و شاید اروپا( است. 
ثالثا، این تفســیر مبتنی بر این پیش فرض است 
که جهــان در نظریه های روابــط بین الملل به دو 
بخش شــرق و غرب تقسیم می شــود. این فرض 
هرچند در دوران جنگ سرد معنا داشت، اما امروزه 
نظمی بازی گونه بر روابط بین الملل حاکم اســت؛ 
برای مثال، هند در برخی مسائل با غرب هماهنگ 
است و در برخی دیگر با روسیه و چین؛ حتی روسیه 
و چین نیز همیشــه بــا هم نیســتند و در عملکرد 
سیاســت خارجی خــود، محوری به نام »شــرق« 

تشخیص نمی دهند. 
رابعا، پیش فرض دیگر این تفســیر، آن است که 
غرب و شــرق کل واحد هســتند؛ درحالی که چنین 
نیســت. ویروس کوچکی بــه نام کرونا توانســت 

فاصله ای بین آمریکا و اروپا ایجاد کند! 
خامسا، این نوع تفسیر از شرق و غرب مبتنی بر 
بینشی ایدئولوژیک است؛ تو گویی شرق مواضعی 
متصلــب و ایدئولوژیــک در برابر غــرب دارد. این 
در حالی اســت که همه کشــورها، حتی روسیه و 
چین، »منافــع ملی« خود را پیگیری می کنند؛ البته 
این مســئله منافاتی با داشــتن روابــط راهبردی و 
غیرراهبردی با دیگر کشورها ندارد؛ به این معنا که 
حتــی در این صورت، باز محــور اصلی منافع ملی 

است. 
سادسا، باید دید اگر جمهوری اسلامی به روسیه 
و چین نگاه ایدئولوژیک داشته باشد، آنها نیز چنین 
دیدگاهی متقابلی دارند یا خیر؟ این دو کشور بزرگ 
به صراحت اعلام کرده اند که در دوران پس از جنگ 

سرد، نگاه ایدئولوژیک خود را کنار گذاشته اند. 
در مجمــوع، بایــد گفــت محــور اصلــی در 
روابط بین الملل، منافع ملی اســت و کشــورهای 
مختلف -حتی روســیه و چین- بر این اســاس با 
دیگر کشــورها، ازجمله ایران، تعامــل می کنند. از 
سویی دیگر، جمهوری اســلامی دولتی دینی و نه 
سکولار تلقی می شــود؛ بنابراین، منافع ملی آن با 
مســئولیت های فراملی آمیخته اســت. مرز منافع 
ملــی و مســئولیت های فراملــی مهم ترین بحث 
در سیاســت خارجی جمهــوری اســلامی تلقی 
می شــود؛ مســئله ای که کمتر به مبانی و تحدید 
حدودش پرداخته شده است. قدر متیقن و حتمی 
مسئولیت های فراملی، کمک های فوری و ضروری 
به مســلمانان و بلکه نوع بشر اســت؛ در غیر این 
مورد، ملاک مباحــث تخصصی با محوریت منافع 

ملی است.

حرف اول

سیدصادق حقیقت . استاد دانشگاه

صفحه 2

صفحه 2

یادداشت

یادداشت

حسابرسی از راه دور

تعویق المپیک و پیامدهایش برای ورزش

حسابرسی مســتمر و منظم برای اکثر شرکت ها یک 
ضرورت تجاری استاندارد است؛ حتی اگر طبق مقررات، 
این حسابرسی الزامی هم نشده باشد. حسابرسی مستقل 
با اعتباربخشی گزارشــگری مالی شرکت، به آن شرکت 
ارزش دیگــری خواهــد داد. مزایای حسابرســی برای 
شرکت ها انکارنشــدنی و بسیار ارزشمند است. فعالیت 
حسابرسی در محل شرکت ها حتی زمانی که برنامه ریزی 
شــده و به خوبی هم اجرا شود، نوعی اختلال و نگرانی 
خاص را در شــرکت ایجاد می کند؛ اما حسابرسی از راه 
دور )Remote Audit( جایگزینــی اســت که می تواند 
تجربه را برای شــرکت مــورد حسابرســی و همچنین 
تیم حسابرسی آســان تر و کارآمدتر کند. آیا شرکت ها و 
صاحبــکاران در ارتباط الکترونیکی با حسابرســان خود 
هســتند؟ در این صــورت، یک مرحله بعــدی منطقی 
ممکن اســت انتقال از رویه های حسابرسی در محل به 

یک رویکرد »حسابرســی از راه دور« باشد. حسابرسی از 
راه دور )Remote Audit( می توانــد بــه کاهش زمان و 

هزینه حسابرسی کمک کند.
به طور ســنتی، فرایند کار حسابرســی به این  طریق 
بوده که گروهی از حسابرســان، هفته ها )یا حتی ماه ها( 
در یکــی از اتاق های کنفرانس در دفتر مرکزی شــرکت 
مستقر می شدند؛ اما درحال حاضر به لطف پیشرفت های 
تکنولوژیکی - ازجمله ذخیره ســازی ابری، دستگاه های 
هوشــمند و سیســتم عامل های به اشــتراک گذاری امن 
داده ها- بســیاری از مؤسسات حسابرسی امکان سنجی 
»حسابرسی از راه دور« را به عنوان جایگزینی برای ارسال 
تیم حسابرســی به سایت شــرکت ها آزمایش می کنند. 
ایــن روش علاوه بر صرفه جویــی در وقت و هزینه های 
حسابرسی، به حسابرســان اجازه می دهد از راه دور کار 
کنند و تعادل کار-زندگی را برای حسابرسان و کارمندان 
حسابداری داخلی بهبود می بخشد. کارمندان شرکت ها 
نیز لازم نیست برای مدت زمان حسابرسی روی میزهای 
خود بچســبند؛ زیرا آنها می توانند به سؤالات حسابرس 
پاســخ دهند و از راه دور مدارک مستند را به حسابرسان 
ارائه کنند. قبل از اینکه حسابرسان از راه دور شروع به »کار 

میدانی« کنند، فهرســتی از نرم افزارها و سیستم عامل ها 
را که برای تعامل با پرســنل داخلی اســتفاده می شود، 
بخواهید. به کارمندان مناسب، دسترسی و مجوز دهید 
تا داده هــای مربوط به حسابرســی را از سیســتم های 
شرکت شما به اشــتراک بگذارند. با متخصصان فناوری 
اطلاعــات کار کنید تا هرگونــه نگرانی امنیتــی درباره 
اشتراک اطلاعات با حسابرسان از راه دور را داشته باشید. 
پیشرفت فعالیت حسابرســی را پیگیری کنید. با داشتن 
زمان کمتر رویارویی »Face to Face« با حسابرسان، عملا 
فرصت کمتری برای دریافت و به روزرسانی مدارک در راه 
پیشرفت کار نیز خواهید داشت. از یکی از کارمندان ارشد 
یا عضو مالی مربوطه که مســئول این کار، یعنی ارتباط 
با حسابرسان از راه دور شده )Contact Person( است، 
بخواهید که توضیح دهد چگونه عملکرد حسابرسان از 
راه دور شرکت را پیگیری می کنند و چگونه می خواهند 
پیشرفت کار حسابرسی را به پرسنل حسابداری داخلی 
گزارش دهند. موج آینده حسابرسی مانند تنظیمات کار 
از راه دور بــا کارمندان و پیمانــکاران خواهد بود؛ یعنی 
حسابرسی از راه دور، روند رو به رشدی است که به طور 
بالقوه می توانــد هزینه های تهیــه صورت های مالی را 

کاهش دهد. اما همه شــرکت های تجاری یا مشــاغل 
آماده نیستند که حسابرسی از راه دور را پذیرا باشند؛ زیرا 
این کار مستلزم اســتفاده از نرم افزارها و اپلیکیشن های 
خاص دوطرفه است که بسیاری از شرکت ها و مؤسسات 
حسابرسی چندان با آن آشنا نیستند. حداقل موارد قابل 
اســتفاده در شــرایط کنونی کرونایی و محدودیت تردد، 
بهره بردن از پست الکترونیک، شبکه های اجتماعی نظیر 
 start« تلگرام است؛ برای اطمینان بیشتر می توان گزینه
secret chat« را فعال کرد یا در واتس آپ و تلگرام گروه 
حسابرســی را با مدیران مسئول حسابداری در یک گروه 
ســازماندهی کرد و از طریق به اشــتراک گذاری مدارک، 
به سرعت بخش درخور ملاحظه ای از فرایند حسابرسی 
را انجام داد. این بخش کار می تواند از راه دور و از طریق 
حضور در محل مؤسســه یا خانه از ســوی حسابرسان 
انجام شــود. اســتناد به اینکه گویــا در ترجمه یکی از 
مقالات منتشرشــده یکی از نهاد های حرفه ای بر انجام 
حسابرسی در شــرایط کرونایی با کیفیت بالا تأکید شده 
اســت، ناقض حسابرســی از راه دور نیست؛ زیرا کیفیت 
لزوما بــا بازدید حضــوری حاصل نمی شــود و مقوله 

دیگری است.  

در تاریخ بازی های المپیک که از ســال ۱8۹6 شــروع 
شده، تاکنون ســه بار این رویداد بزرگ به دلیل جنگ های 
جهانی اول و دوم برگزار نشــده است. از آنجا که اساس 
برگزاری بازی های المپیک صلح، دوستی و گردآمدن ملل 
و اقوام مختلف است، برگزاری چنین مسابقاتی بی معنی 
اســت و طبیعی است که در چنین شرایطی برگزار نشود. 
از بعد از جنــگ جهانی دوم تا به الان، بازی های المپیک 
بدون وقفه انجام شــد تا این ویــروس مرگ بار کرونا مانع 
از برگزاری آن شــد و قرار اســت با تأخیر یک ساله برگزار 
شــود. وقتی این ویروس در چین و شرق آسیا شیوع پیدا 
کرد، هشدارهای نگران کننده ای را می دادند، اما دنیا آن را 
جدی نمی گرفت؛ ازجملــه خود ایران که در واقع بعد از 
چین، ژاپن و کره جنوبی چهارمین کشوری بود که با کرونا 
درگیر شــد. شرایطی که این ویروس ناشناخته با توجه به 
عدم کشف درمان آن در کشور ایجاد کرد، برای ما مسجل 

کــرد که نمی توان در این شــرایط به برگــزاری بازی های 
المپیک 2020 توکیو امیدوار بــود. برای همین بلافاصله 
بــا هماهنگی مســئولان کمیته ملی المپیــک، از کمیته 
بین المللی المپیک )IOC( درخواســت کردیم بازی های 
2020 توکیــو را به زمان دیگری موکول کنند. از پاســخی 
که IOC بــه نامه مقامات ورزش ایــران داد، معلوم بود 
کرونا را جدی نگرفته اند. آنها در جواب به این نامه مدعی 
شدند که ورزشکارانتان را به کشورهای دیگری بفرستید تا 
برای المپیک آماده شوند و در رقابت های کسب سهمیه 
شــرکت کنند. اما دیری نپایید که اروپا و آمریکا هم درگیر 
کرونا شــدند و امروز می بینیم که آمار قربانیان و مبتلایان 
این ویروس در ایتالیا، اســپانیا، فرانســه، آلمــان و آمریکا 
بیشتر از آسیا که منشــأ کرونا بود، شده است. وقتی کرونا 
دامن خــود اروپا را گرفــت، کمیتــه بین المللی المپیک 
متوجه شد با این وضعیت خطرناک دیگر چاره ای جز به 
تعویق انداختن المپیک 2020 ندارد؛ چراکه ورزشــکاران 
به هیچ وجه نمی توانند تمریناتشان را در این شرایط سپری 
کنند. بدون  شــک باید گفــت این تعویــق تبعاتی منفی 
را بــه لحاظ اقتصادی برای میزبان مســابقات و IOC که 
بالاترین نهاد اجرائی ورزش جهان است، دارد؛ آن طور که 

ارزیابی کرده اند، ژاپنی ها بیش از ۱2 میلیارد دلار به دلیل 
لغــو المپیک 2020 توکیو ضرر خواهند کرد. این در حالی 
اســت که IOC نیز با ضرری 2.۵ تا سه میلیاردی روبه رو 
شده اســت. با وجود این خســارت های بزرگ، باید گفت 
عملا چاره ای جز گرفتن چنین تصمیمی وجود نداشــت؛ 
چراکه این ترس عمومی که امروزه کرونا در بیشــتر نقاط 
دنیا ایجــاد کرده، این اجازه را به کشــورها نمی داد که با 
حضور ورزشکارانشان در این میدان موافقت کنند. بدیهی 
اســت که این اتفاق باعث شده همه برنامه های تیم های 
المپیکــی تغییر کند و کارها مجددا در فاصله یک ســال 
و نیم باقی مانده انجام شــود. با توجه به اینکه همیشــه 
عرف بر این اســت که در سال المپیک هیچ مسابقه ای در 
سطح قهرمانی جهان یا لیگ جهانی برگزار نشود، طبیعتا 
این رقابت ها به ســال 202۱ موکول می شود؛ بنابراین باید 
برنامه ریزی دقیقی برای برگزاری این مسابقات و بازی های 
المپیک در یک ســال صورت گیرد. با همه اینها، IOC این 
زمان بندی ها را با ۳۳ فدراســیون جهانی المپیکی انجام 
داده و قــرار اســت المپیک 2020، از اول تــا ۱7 مرداد در 
ســال 202۱ در توکیو پایتخت ژاپن برگزار شــود.  نکته ای 
 IOC که به نظر من باید به آن توجه داشت، این است که

هرقدر هم قدرتمند باشد که در گذشته قدرت خودش را 
هم به دنیا نشــان داده، امــا قدرتمندتر از قانون طبیعت 
نیســت. ورزش ایران تــا پیش از شــیوع کرونا 70 درصد 
ســهمیه های المپیک را که معادل ۵2 ســهمیه بود، به 
دست آورده است؛ پیش بینی ما این بود که در فاصله چند 
ماه باقی مانده تا المپیک 2020 که مرداد  سال جاری قرار 
بود برگزار شــود، بتوانیم بین ۱۱ تا ۱8 سهمیه دیگر را نیز 
کسب کنیم. حالا اما با تغییر شرایط باید منتظر ماند و دید 
فدراسیون های جهانی رشته های مختلف چه تصمیمی 
برای ادامه برگزاری رقابت های انتخابی المپیک می گیرند؛ 
بعد از آن اســت که باید دوباره کار آماده ســازی تیم های 
ملی را شروع کنیم. ما واقعا نمی توانیم بگوییم که وقوع 
کرونــا و تعویق المپیک برایمان خوب بــوده یا بد؛ چون 
شــرایط یکباره به گونه ای دگرگون شــده که نه می توانیم 
اظهارنظری درباره ورزشکاران خودمان داشته باشیم و نه 
درباره رقبای خارجی  خود. آنچه مهم اســت، این اســت 
که فرصتی یک سال ونیمه به همه دنیا داده شده و ما هم 
بایــد بهترین بهره را از این فرصت ببریم؛ پس برای همین 
خوش بین هستیم. به امید اینکه کرونا هرچه زودتر از ایران 

خارج شود و آسیبی به ورزشکاران نزند. 

 غلامحسین دوانی
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